
1119 Bilag til bet. og indstill. vedr. statsregnskabet for 1989 1120 

mere systematisk kan anvendes til belysning af forskningsvirksomheden. 
Arbejdsgruppen forventer at afslutte sit arbejde ved årsskiftet 1992/93. Arbejdsgruppens an- 

befalinger vil herefter blive sendt til høring. 
Med hensyn til spørgsmålet om registrering af arbejdstidens disponering og anvendelse til for- 

skellige hovedformål på universiteterne og de højere læreanstalter har ministeriet ligeledes udar- 
bejdet et kommissorium for en arbejdsgruppe og anmodet Rektorkollegiet om at udpege medlem- 
mer til gruppen. 

Rektorkollegiet ønsker ikke at deltage i arbejdsgruppen, men vil bistå ministeriet ved indsam- 
ling af materiale til formålet. 

På grundlag af denne kortlægning vil ministeriet anmode et konsulentfirma om at gennemføre 
en undersøgelse af tidsforbruget til undervisning, forskning og administration og stille forslag til 
udformningen af et system, der kan give oplysninger om arbejdstidens disponering på hovedfor- 
mål. 

Konsulentfirmaets anbefalinger vil blive sendt til høring, og konklusionerne vil herefter blive 
forelagt Finansudvalget. 

Ad 10) 
Folketinget vedtog i sommeren 1991 et nyt tilskudssystem for frie grundskoler. En del af syste- 

met blev taget i brug allerede i december 1991 ved udbetaling af tilskud til almindelige driftsudgif- 
ter for 1992. Det samlede tilskudssystem, der ud over tilskud til private skoler, herunder bygnings- 
tilskud, også omfatter opkrævning af bidrag fra kommuner og amtskommuner ventes at være fær- 
digudviklet inden årets udgang. 

Et udkast til ny revisionsbekendtgørelse baseret på de nye tilskudsregler er i øjeblikket til kom- 
mentering i Rigsrevisionen og forventes udstedt indenfor den nærmeste fremtid. 

Ad 11) 
Et forslag til lov om ændring af lov om gymnasiet m.v. og af lov om kursus til højere forberedel- 

seseksamen og om studieforberedende enkeltfagsundervisning for voksne m.v., der bl.a. indehol- 
der nye bestemmelser om tilskud til private gymnasier m.v., behandles i øjeblikket i Folketinget. 

Tilskudsbestemmelserne i lovforslaget svarer stort set til de nye tilskudsbestemmelser for de 
frie grundskoler og indebærer herunder etablering af et sammenhængende tilskuds- og bidragssy- 
stem. 

Lovforslaget forventes vedtaget inden sommerferien med ikrafttræden den 1. januar 1993. 

BERTEL HAARDER 

Til Finansudvalget 


